



2018年8月期 第3四半期決算

ご参考資料

株式会社 **ビックカメラ** (東証一部：3048)

【本資料に関する注意事項】

本資料は、「平成30年8月期第3四半期決算短信」の参考資料として、2018年7月10日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。

本資料は、投資勧誘を目的として作成したものではありません。投資に関する決定は、利用者ご自身の判断に基づいて行っていただきますよう、お願い申し上げます。

安い、を越えろ



CHALLENGE!
40TH ANNIVERSARY

連結 決算概要

	2017年8月期 3Q		2018年8月期 3Q		
	実績 (百万円)	売上比 (%)	実績 (百万円)	売上比 (%)	前同比 (%)
売上高	587,411	100.0	633,773	100.0	107.9
売上総利益	160,728	27.4	176,204	27.8	109.6
販売費及び一般管理費	145,197	24.7	154,708	24.4	106.6
人件費	47,503	8.1	50,180	7.9	105.6
ポイント販促費	19,732	3.4	20,794	3.3	105.4
その他	77,961	13.3	83,733	13.2	107.4
営業利益	15,530	2.6	21,495	3.4	138.4
営業外収益	2,463	0.4	2,087	0.3	84.7
営業外費用	459	0.1	456	0.1	99.3
経常利益	17,535	3.0	23,126	3.6	131.9
特別利益	723	0.1	473	0.1	65.5
特別損失	438	0.1	662	0.1	151.0
税金等調整前四半期純利益	17,819	3.0	22,937	3.6	128.7
法人税等合計	6,098	1.0	7,013	1.1	115.0
非支配株主に帰属する四半期純利益	968	0.2	1,656	0.3	171.0
親会社株主に帰属する四半期純利益	10,752	1.8	14,267	2.3	132.7

上場子会社の業績

単位：百万円、%

	コジマ					日本BS放送（個別）				
	2017年8月期 3Q		2018年8月期 3Q			2017年8月期 3Q		2018年8月期 3Q		
	金額	売上比	金額	売上比	前同比	金額	売上比	金額	売上比	前同比
売上高	169,711	100.0	180,116	100.0	106.1	8,342	100.0	9,028	100.0	108.2
売上総利益	45,063	26.6	48,475	26.9	107.6	4,392	52.6	4,829	53.5	110.0
販管費	44,033	25.9	46,023	25.6	104.5	2,641	31.7	2,779	30.8	105.3
営業利益	1,030	0.6	2,451	1.4	238.0	1,750	21.0	2,049	22.7	117.1
営業外収益	721	0.4	475	0.3	66.0	2	0.0	1	0.0	74.2
営業外費用	245	0.1	256	0.1	104.1	0	0.0	0	0.0	0.2
経常利益	1,505	0.9	2,671	1.5	177.4	1,752	21.0	2,051	22.7	117.1
特別利益	0	0.0	0	0.0	124.7	-	-	-	-	-
特別損失	364	0.2	206	0.1	56.6	-	-	-	-	-
税金等調整前 四半期純利益	1,141	0.7	2,465	1.4	215.9	1,752	21.0	2,051	22.7	117.1
四半期純利益	675	0.4	1,916	1.1	283.6	1,196	14.3	1,404	15.6	117.4

連結 貸借対照表

単位：百万円	2017年8月末	2018年5月末	前期末比増減	2017年5月末
流動資産	172,153	197,343	25,189	180,366
現金及び預金	19,997	22,004	2,007	19,711
商品及び製品	101,812	115,353	13,540	107,030
有形固定資産	81,972	85,254	3,282	82,047
無形固定資産	22,129	22,181	51	22,284
投資その他の資産	73,955	74,382	426	72,423
固定資産	178,057	181,817	3,760	176,755
資産合計	350,211	379,161	28,950	357,122
流動負債	150,272	153,680	3,408	161,345
買掛金	47,177	56,842	9,665	53,839
有利子負債（含むリース）	57,850	49,032	△8,817	64,417
ポイント引当金	11,567	11,712	145	11,072
固定負債	54,345	59,982	5,637	55,278
有利子負債（含むリース）	23,280	29,464	6,184	24,749
負債合計	204,617	213,663	9,046	216,624
純資産合計	145,593	165,497	19,904	140,498
負債純資産合計	350,211	379,161	28,950	357,122

連結 品目別売上高

	2017年8月期 3Q		2018年8月期 3Q			
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)	前同比 (%)
音響映像商品	95,280	16.2	105,085	16.6	9,805	110.3
カメラ	27,979	4.8	31,277	4.9	3,297	111.8
テレビ	26,409	4.5	28,502	4.5	2,092	107.9
オーディオ	12,005	2.0	12,519	2.0	513	104.3
家庭電化商品	177,736	30.3	186,514	29.4	8,777	104.9
冷蔵庫	25,934	4.4	27,074	4.3	1,140	104.4
洗濯機	24,007	4.1	26,422	4.2	2,415	110.1
調理家電	26,970	4.6	28,571	4.5	1,600	105.9
季節家電(エアコン含)	29,391	5.0	31,565	5.0	2,174	107.4
理美容家電	33,731	5.8	35,170	5.5	1,438	104.3
情報通信機器商品	189,766	32.3	206,063	32.5	16,296	108.6
パソコン本体	44,751	7.6	49,210	7.7	4,459	110.0
パソコン周辺機器	17,940	3.0	19,624	3.1	1,684	109.4
携帯電話	84,933	14.5	92,990	14.7	8,056	109.5
その他の商品	114,793	19.5	125,492	19.8	10,698	109.3
ゲーム	19,859	3.4	26,548	4.2	6,689	133.7
時計	17,065	2.9	17,981	2.8	915	105.4
医薬品・日用雑貨	10,851	1.8	14,183	2.3	3,332	130.7
物品販売事業	577,577	98.3	623,155	98.3	45,577	107.9
その他の事業	9,834	1.7	10,618	1.7	784	108.0
合計	587,411	100.0	633,773	100.0	46,361	107.9